
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Dubné, Dubné 35, 373 84 Dubné  

Výroční zpráva 

Školní rok 2022/2023 

 



2 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................... 3 

2. Výchovně vzdělávací proces .................................................................................................. 8 

3. Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................. 16 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................ 16 

5. Aktivity a prezentace školy .................................................................................................. 20 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI ........................................................................... 24 

7. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................... 25 

8. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů ..................................... 26 

9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................ 26 

10. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi ................................................................... 27 

 

  



3 

 

1. Základní údaje o škole  

 

 

 Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Dubné 

 Sídlo organizace: Dubné 35, 373 84 

 Zřizovatel: Obec Dubné, Dubné 60 

 Statutární zástupce: PhDr. Václav Meškan, Ph.D., ředitel školy 

Součásti školy: 

Základní škola, Dubné 35 

Školní družina, Dubné 91 

Mateřská škola, Dubné 127, oddělený provoz Dubné 35 

Školní jídelna, Dubné 35. oddělený provoz Dubné 35 

Školní jídelna – výdejna, Dubné 127 

 Identifikační číslo: 75000547 
 RED – IZO: 650 030 265 
 e-mail: reditel@zsdubne.cz 
 Stránky školy: www.zsdubne.cz 
 Telefon školy: +450 725 964 474 
     Datová schránka:    hx7mc6a 

mailto:reditel@zsdubne.cz
http://www.zsdubne.cz/


4 

 

 Právní subjektivita: 1. 10. 2002 

Základní škola a Mateřská škola Dubné se nachází v obci Dubné, 10 km od Českých Budějovic. 

Školní budovu tvoří učební pavilon, 2 tělocvičny a další pavilon, ve kterém jsou umístěny v 

prvním podlaží dvě kmenové třídy ZŠ, odpoledne fungující jako dvě oddělení školní družiny a 

v přízemí školní kuchyně a jídelna. V roce 2018 byl dostavěn nový pavilon, kde je umístěno 

šest tříd prvního stupně. Ve dvou učebnách odpoledne fungují dvě oddělení školní družiny. 

Učební pavilon je propojen s tělocvičnami a dalšími pavilony spojovacími chodbami. V budově 

školní družiny jsou umístěné 2 učebny, které dopoledne fungují jako kmenové třídy ZŠ a 

odpoledne jako 2 oddělení školní družiny. Mateřská škola je v samostatné budově a jsou v ní 

umístěné dvě třídy. Další dvě třídy mateřské školy byly vytvořeny v pavilonu tělocvičny. Ve září 

2022 byla slavnostně otevřena nová tělocvična, která je určena jak potřebám školy, tak 

zájemcům z řad veřejnosti. 

 

 

 

 

 



5 

 

Základní škola je plně organizovaná, má 9 ročníků a z toho – údaje k 30.6.2023: 

 Celkový počet tříd:  20 (409 žáků) 

 Počet tříd na I. stupni:  12 tříd (249 žáků) 

 Počet tříd na II. stupni:   8 tříd (160 žáků) 

 Průměrný počet žáků na třídu:  20,45 žáků 

Školu navštěvují žáci nejen z Dubného, ale i z okolních obcí: Branišov, Brloh, Čakov, Čakovec, 

České Budějovice, Habří, Holašovice, Chvalovice, Jaronice, Jankov, Kaliště u Lipí, Křenovice, 

Lipí, Třebín, Záboří, Žabovřesky, Hradce, Závraty. 

Podle zákona č. 561/2004 Sb. § 167 je zřízena při základní škole školská rada. Má celkem 9 

členů, kteří jsou voleni z řad pedagogického sboru, zákonných zástupců a zřizovatele. 

Personální zabezpečení činnosti školy 

Údaje o pracovnících organizace 

zaměstnanci celkem:   63 

z toho učitelé I. stupně:   12  

učitelé II. stupně:    17 (včetně ředitele školy a zástupce ředitele) 

učitelky MŠ:     8 

asistent pedagoga v MŠ:     1 

asistent pedagoga v ZŠ:     4 (3 jsou zároveň vychovatelky ŠD) 

vychovatelky:    6 (z toho 1 je zároveň učitelkou 2. stupně) 

provozní zaměstnanci:   16 

školní psycholog:   1 

 

Školní družina  

Součástí základní školy je školní družina. Je školním zařízením pro žáky 1. až 3. ročníku. 

Provoz: 11:00 – 16:30 hod. 

 6 oddělení, 6 vychovatelek. 

 Školní družinu navštěvovalo ke 30.6.2023 141 žáků. 

Provoz školní družiny je specifický tím, že je závislý na odjezdech autobusů v odpoledních 

hodinách. Tomu je přizpůsoben oběd, výchovně vzdělávací obsah, vycházky, pobyt v přírodě i 

všechny ostatní akce probíhající ve školní družině. V průběhu celého školního roku byl zajištěn 

pro žáky školní družiny od 6:30 do 7:05 pedagogický dohled v nové budově vedle ŠJ. Po 

skončení výuky provoz ŠD pokračuje od 11:00 do 16:30 hodin. V této době probíhají jednotlivé 



6 

 

části výchovně vzdělávacího obsahu. Během celého pedagogického působení vychovatelky 

rozvíjejí sociální kompetence důležité nejen pro učení, ale i pro další rozvoj dítěte a budoucí 

život. 

  



7 

 

Mateřská škola  

Provoz: 6:00 – 16:30 hod.  

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo mateřskou školu v Dubném 89 dětí (stav 

k 30.6.2022). 1. a část 2. ročníku je umístěn v budově základní školy, zbytek 2. ročníku a 3. 

ročník sídlí v budově mateřské školy. Pedagogický sbor tvořilo 8 učitelek MŠ + 1 asistent 

pedagoga pro MŠ. 

V mateřské škole jsou děti vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu „Barevná 

školka“. Každá třída má rozpracovaný svůj vlastní Třídní vzdělávací program, jenž je 

uzpůsobený přímo pro práci v dané třídě a vychází ze znalosti prostředí MŠ i jednotlivých 

skupin dětí. Roční plán činností je rozdělený do 4 tematických celků – Jaro, Léto, Podzim, Zima. 

 

 

 

 



8 

 

2. Výchovně vzdělávací proces  

Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 se konalo ve čtvrtek 1.9.2022. Do 20 tříd 

nastoupilo celkem 413 žáků. V průběhu roku se v naší škole vzdělávali i žáci z Ukrajiny, jejichž 

rodiče museli opustit svoji zemi z důvodu válečného konfliktu. Jednalo se o devět žáků v ZŠ a 

1 žáka v MŠ. Pedagogický sbor tvořilo celkem 29 učitelů včetně vedení školy, 6 vychovatelek 

školní družiny, z toho 2 asistentky pedagoga, další dva asistenti pedagoga, 8 učitelek mateřské 

školy, a 1 asistent pedagoga pro MŠ. 

První stupeň navštěvovalo 249 žáků ve 12 třídách, druhý stupeň 160 žáků v 8 třídách. 

Průměrná naplněnost tříd na 1. stupni byla 20,75 žáků na třídu, na 2. stupni 20 žáků na třídu. 

Celková naplněnost tříd školy byla 20,45 žáků na třídu. 

Výuka podle Školního vzdělávacího programu 79 – 01 – C/01, Základní škola probíhala v tomto 

školním roce ve všech ročnících. Od 3. ročníku se vyučovalo cizímu jazyku – angličtině, od 

7. ročníku je dalším cizím jazykem německý jazyk.  Od 8. ročníku byli žáci zařazeni do povinně 

volitelných předmětů: 

8. roč. 1h – Cvičení z matematiky 

9. roč. 1h – Cvičení z matematiky, 1h - Cvičení z českého jazyka, 1h – Informatika 

Ve 4. ročníku se začala učit nově Informatika podle nových vzdělávacích výstupů v rámci ŠVP 

v souladu s reformou vzdělávání ČR. 

Hodnocení žáků 

Nedílnou součástí výchovně vzdělávací práce školy je hodnocení žáků. Jde o složitý proces, 

který klade vysoké požadavky na všechny pedagogické pracovníky. Hodnocení žáků základní 

školy je součástí jejich výchovy a vzdělávání. 

Předpisy upravující hodnocení žáků na základní škole jsou zákon č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 

vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky. Na úrovni konkrétní základní školy obsahuje podrobná pravidla hodnocení 

školní řád – příloha Pravidla hodnocení chování a vzdělávání žáků. 

V září roku 2020 došlo v reakci na změny ve školství k úpravě systému hodnocení žáků ZŠ 

Dubné. Největší změnou je důraz na postupné osvojování a zavádění metod formativního 

hodnocení, nejviditelnější změnou je pak zavedení bodového systému průběžného hodnocení 

žákových výstupů. Součástí nového systému hodnocení je zavedení slovního hodnocení v 

rámci pololetní hodnotící zprávy, které doplňuje klasifikaci z jednotlivých předmětů. Na konci 

2. pololetí letošního školního roku se již hodnotící zprávy nevydávaly, protože postupně s žáky 



9 

 

přecházíme na systém jejich sebehodnocení včetně dalších úprav hodnocení, které budou 

představeny v příštím školním roce. 

Tato stránka: https://www.zsdubne.cz/hodnoceni-zaku.html  představuje podrobněji změny 

v novém systému hodnocení. Veškeré aspekty hodnocení žáků ZŠ Dubné jsou součástí Pravidel 

hodnocení chování a vzdělávání. 

Školní parlament 

Ve školním roce 2022-23 začal opět po covidové pandemii fungovat školní parlament. Je to 

skupina volených zástupců V. – IX. třídy (vždy dva zástupci za třídu), která se pravidelně jednou 

za měsíc schází s paní učitelkou K. Stinglovou a R. Hesovou. Prostřednictvím školního 

parlamentu mohou žáci měnit naši školu a její okolí. Od spolužáků ve třídách i učitelů sbírají 

poslanci školního parlamentu informace o tom, co by bylo možné ve škole a v obci zlepšit. Na 

pravidelných schůzkách parlamentu řeší, jakým způsobem těmto nápadům vyjít vstříc. S 

polužáky ve třídách pravidelně informují o své činnosti prostřednictvím školního rozhlasu.  

 

  

https://www.zsdubne.cz/hodnoceni-zaku.html


10 

 

Údaje o zápisu do 1. tříd 

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2023/2024 se konal 20. a 21. dubna 2023 prezenční formou. 

Celkový počet uchazečů byl 54, z toho bylo povoleno 8 odkladů. Přijato bylo celkem 46 žáků. 

V průběhu května rodiče dvou přijatých žáků potvrdili, že jejich dítě nakonec nenastoupí. Ve 

školním roce 2023/2024 se budou žáci 1. ročníku (celkem 44 žáků) vzdělávat ve dvou prvních 

třídách. 

 

  



11 

 

Přehled přijímacího řízení na SŠ 

Žáci podávali 2 přihlášky na střední školy. V rámci přijímacího řízení byli přijati všichni žáci 

z 9. ročníku.  

 přijímací kolo počet přijatých 

 I. kolo 35 žáků 

 II. kolo 3 žáci 

Celkový počet žáků 9. ročníku.: 38 žáků 

Přehled přijatých žáků z 9. ročníku: 

Název školy 
Počet přijatých 

žáků 

Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 1 

SŠ obchodní a VOŠ, Husova 9, ČB 4 

SPŠ automobilní a technická, Skuherského 3, ČB 4 

Střední škola polytechnická, České Budějovice, 
Nerudova 59 

3 

Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1 2 

Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, 
Senovážné náměstí 12/239, ČB 

2 

Střední odborná škola ekologická a potravinářská, 
Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 600/I 

1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 

2 

Střední odborná škola veterinární, mechanizační a 
zahradnická a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92 
5 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, 
České Budějovice, Dukelská 13 

3 

Konzervatoř, Kanovnická 22/391, ČB 1 

SOŠ elektrotechnická, Zvolenovská 537, Hluboká nad 
Vltavou 

2 



12 

 

Střední škola Jeronýmova České Budějovice, s. r. o., 
Jeronýmova 28/22 

3 

Střední škola Trhové Sviny, Školní 709 1 

Střední odborná škola strojní a elektrotechnická 
Velešín, U Hřiště 527 

4 

CELKEM 38 

Přehled přijatých žáků z VII. ročníku:             

Název školy Podáno přihlášek Přijato 

Gymnázium 3 2 

 

Přehled přijatých žáků z V. ročníku: 

 

 

 

Inkludovaní žáci v roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

V letošním školním roce jsme opět spolupracovali s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Českých Budějovicích, s Magistrátem města České Budějovice, s SPC pro zrakově postižené, 

Zachariášova ulice, České Budějovice, s SPC při Základní škole logopedické, Sakařova 342, Týn 

nad Vltavou, s SPC při DC Arpida, o.s., U Hvízdala 9, České Budějovice a SPC při Mateřské škole, 

Základní škole a Praktické škole České Budějovice, Štítného 3.  

Název školy Podáno přihlášek Přijato 

Gymnázium 6 3 

  základní škola mateřská škola 

I.  stupeň 5 1 

II. stupeň bez IVP 19 0 

II. stupeň s IVP 2 0 

III. stupeň bez IVP 4 0 

III. stupeň s IVP 5 0 

Celkový počet 35 1 



13 

 

Žáky se speciálními vzdělávacími potřebami vzdělávalo 29 učitelů. Třídní učitelé ve spolupráci 

s ostatními vyučujícími vypracovali, vedli a pravidelně vyhodnocovali PLPP/plány pedagogické 

podpory a IVP/individuální vzdělávací plány.  

U žáků prvních tříd a dětí v mateřské škole byl sledován adaptační proces, zároveň byla 

provedena depistáž vad řeči a bylo doporučeno rodičům zařadit dítě do kroužku logopedické 

péče, popř. byla doporučena návštěva logopeda. Učitelky mateřské školy vypracovaly, vedly a 

průběžně vyhodnocovaly plány pedagogické podpory. 

Učitelé základní i mateřské školy zajišťovali podle doporučení odborných pracovišť pomůcky 

pro žáky.   



14 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání  

Přehled prospěchu a chování za I. pololetí školního roku 2022/2023 

Třída 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospělo 
Opravné 
zkoušky 

Neprospěl 
Napomenutí 

třídního 
učitele 

Důtka 
TU/ŘŠ 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Prospěchový 
průměr třídy 

(%) 

Absence 
omluvená/neomluvená 

I. A 25 25 - - - - - - 99,9 889/0 

I. B 24 24 - - - - - - 99.7 1133/0 

II. A 23 23 - - - 1 - - 95,3 1196/0 

II. B 24 22 2 - - - - - 96,6 1259/0 

III. A 18 17 1 - - 1 - - 95,2 762/0 

III. B 16 14 2 - - - - - 95,3 679/0 

III. C 18 16 2 - - - - - 94,6 965/0 

IV. A 23 14 9 - - 2 - - 89,4 947/0 

IV. B 23 18 5 - - - - - 92,0 1080/0 

V. A 19 12 7 - - - - - 91,7 1138/0 

V. B 17 12 5 - - - - - 91,4 729/0 

V. C 20 12 8 - - - - - 91,2 1007/0 

VI. A 20 16 4 - - - - - 91,0 779/0 

VI. B 19 10 9 - - 2 1/1 - 88.6 956/0 

VII.A 22 13 9 - - 1 1/0 - 90,1 1151/0 

VII.B 20 8 12 - - - - - 86,5 1098/0 

VIII.A 21 6 15 - - 2 1/0 - 82,7 1663/0 

VIII.B 20 12 8 - - 1 - - 89,4 1739/0 

IX.A 18 6 12 - - - 3/0 - 73,4 792/2 

IX.B 20 4 16 - - - - - 80,6 1478/0 

 

  



15 

 

Přehled prospěchu a chování za II. pololetí školního roku 2022/2023 

Třída 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospělo 
Opravné 
zkoušky 

Neprospěl 
Napomenutí 

třídního 
učitele 

Důtka 
TU/ŘŠ 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Prospěchový 
průměr třídy 

(%) 

Absence 
omluvená/neomluvená 

I. A 25 25 - - - - - - 99,4 1174/0 

I. B 24 24 - - - - - - 99,1 857/0 

II. A 22 21 1 - - - - - 96,2 1244/0 

II. B 24 23 1 - - - - - 96,2 1481/0 

III. A 18 18 - - - 4 1/0 - 95,9 890/0 

III. B 17 14 3 - - - - - 94,6 1312/0 

III. C 17 15 2 - - - - - 94,0 837/0 

IV. A 23 15 8 - - 1 1/0 - 90,2 1334/0 

IV. B 23 19 4 - - - - - 92,8 1050/0 

V. A 19 15 4 - - - - - 94,2 1360/0 

V. B 17 12 5 - - - - - 89,7 869/0 

V. C 20 15 5 - - 5 0/1 - 92,4 956/0 

VI. A 20 15 5 - - - - - 91,1 979/0 

VI. B 19 9 10 - - 1 2/0 2 88,0 1159/0 

VII.A 22 16 6 - - 2 3/0 - 91,8 1175/0 

VII.B 21 10 11 - - - - - 88,3 1505/0 

VIII.A 20 6 14 - - 2 - - 85,4 1942/0 

VIII.B 20 13 7 - - 1 - - 90,8 1600/0 

IX.A 18 8 10 - - - 0/1 - 86,2 1359/0 

IX.B 20 4 16 - - - 0/1 - 84,4 2378/1 

 

  



16 

 

3. Prevence sociálně patologických jevů 

Školní metodička prevence úzce spolupracuje s výchovnou poradkyní, koordinuje, realizuje a 

zhodnocuje minimální preventivní plán školy. Ten byl v letošním školním roce z velké části 

splněn. Třídní učitelé a pedagogové průběžně informují metodičku o klimatu třídy, v případě 

zjištění problému, spolupracuje škola s rodiči, Pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Českých Budějovicích, Policií ČR a jinými institucemi.  

Ve školním roce 2022/2023 bylo realizováno několik akcí zaměřených na úzkou spolupráci 

rodičů se školou, které se vzhledem k přísným epidemiologickým opatřením v předcházejících 

letech nekonaly. Jednalo se např. o slavnost k otevření nové tělocvičny, Vánoční jarmark MŠ a 

Velikonoční jarmark ZŠ. 

V ŠVP školy je zakomponováno mnoho témat zaměřených na zajištění prevence sociálně 

patologických jevů (prvouka, občanská výchova, výchova ke zdraví), tato témata jsou 

pravidelně zařazována do výuky. 

Škola dále zajišťuje prevenci v oblasti péče o zdraví a dospívání, a to realizací vhodných 

přednášek. 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V průběhu roku 2022/2023 se zúčastnili pedagogičtí pracovníci níže uvedených seminářů a 

webinářů: 

• Formativní hodnocení II 

• Školení administrátorů ŠOL – evidence školní matriky 

• Setkání kariérních poradců 

• Aktivní naslouchání 

• Setkání koordinátorů EVVO 

• Učební materiály pro výuku matematiky na přechodu 1. a 2. stupně ZŠ a jejich rezervy 

• Návštěva SVP České Budějovice 

• Školení 1. pomoci 

• Výtvarný vzdělávací seminář 

• Hodnocení – vzdělávací seminář 



17 

 

• Školení administrátorů ŠOL – administrace zápisu do 1. tříd 

• Wordwall – základy práce s programem 

• Dějepis netradičně 

• Seminář na polytechnické vzdělávání 

• Aktivizující výuka aneb Didaktické strategie „ Líného učitele“ 

• Práce s očekávanými výstupy ŠVP 

• Posílení kondice pedagogického pracovníka 

• Hodnocení - pravidla a formy 

• Využití ICT v hodinách 

• Riziková on-line komunikace a principy bezpečného pohybu v kyberprostoru 

• 3D tiskárny 

• Programování pro 4. a 5. ročník  

• Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 

• Slohová výchova a tvůrčí psaní 

• Interaktivita nové trendy 

• Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. st. 

• Letní škola moderní didaktiky s Líným učitelem (bude v srpnu) 

• Aktivně a kreativně (NJ) – téma: nakupování, svátky, ve městě (každý samostatně) 

• Jak učit dějepis badatelsky? 

• Balíček nápadů do dějepisu I., II., III. (každý samostatně) 

• Studium pro výchovné poradce  

• Základy digitálních technologií pro 1. stupeň  

• Informační systémy pro 1. stupeň 

• Aktivně a kreativně – téma: Rakousko, rodina, škola (každý samostatně)  



18 

 

• Revize RVP ZV – Startovací balíček – Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ 

•  Informatika pro 4.ročník ZŠ – 2. pololetí  

• Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků (Wocabee)  

• Umělá inteligence ve školách – jak ji využít ve svůj prospěch (Wocabee)  

• Podporujeme motiváciu žiakov na hodinách německého jazyka  

• Canva ve vzdělávání  

• Animace ve výuce s aplikací Stopmotion 

• Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 

• Hudební výchova 1. stupeň 

• Čtenářská gramotnost – 1. stupeň 

• Základní metody kritického myšlení a E – U – R v českém jazyce  

• Procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D knihu 

• Animace ve výuce s aplikací Stopmotion 

• Kontextualizace ve výuce dějepisu, 

• Obrazy z normalizačního Československa v aplikaci HistoryLaB 

• Dějepis v laboratoři; HistoryLab: Práce s prameny v historickém vzdělávání 

• Čtenářská gramotnost v dějepise … aneb historie jako bonus čtení 

• Badatelská výuka soudobých dějin 

• Aktivity pro rozvoj čtenářské gramotnosti na 2. stupni ZŠ 

• Jak naplno využít hry ve výuce dějepisu 

• Jak hodnotit v dějepisu bez písemek a zkoušení 

• Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – dějepis 

• Metody kritického myšlení a metakognice nejen ve výuce dějepisu 

• Canva, nástroj do každé třídy i kabinetu 



19 

 

• Třídnické hodiny na 2. stupni ZŠ – aneb předávání zkušeností z praxe 

• Sebehodnocení – Jak aktivovat žáky k smysluplnému sebehodnocení? 

• Jak nalákat žáky k četbě textu  

• Kybernetická bezpečnost a prevence 

• A můžu to obkreslit? (Vv) 

• Činnostní cvičení na 1. stupni ZŠ 

• Žák s odlišným mateřským jazykem na ZŠ 

• Aktivní práce s učebnicí v českém jazyce – 2. st. 

• Jak naplno využít hry ve výuce dějepisu (naživo i on-line)? 

• Občanská výchova s Robertem Čapkem 

• Jak na úlohy v matematice s využitím digitálních prostředí 

• Jak na zemák? 

• Hodnocení není jen klasifikace 

• Pomůcky na lekce angličtiny 

  



20 

 

5. Aktivity a prezentace školy     

 

Období Název akce 
Informace o 

třídě 

Zá
ří

 

Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 1. - 9. ročník 

Návštěva knihovny v Dubném 6. ročník 

Beseda s pracovnicemi ÚP k volbě povolání 9. ročník 

Přespolní běh výběr žáků 6. – 
9. ročníku 

Anglické divadlo 4. – 9. ročník 

Ř
íj

en
 

Nabídky studia na SŠ – průběžně celý měsíc 9. ročník 

Divadelní představení – Sněhurka a sedm trpaslíků 1. – 4. ročník 

Divadelní představení Robinson 5. – 9. ročník 

Projektový den Hajský rybník 8. ročník 

Vztahy mezi organismy 6. ročník 

Exkurze na Červená Blata 4. a 5. ročníky 

Poznáváme lesní zvířata 1. ročník 

Návštěva České rozhlasu a HIT Rádia faktor 9. ročník 

Projekt Zátopek 7. – 9. ročník 

Exkurze do Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského v Praze 
výběr žáků 8. a 9. 
ročníku 

Li
st

o
p

ad
 

Nabídky studia na SŠ – průběžně celý měsíc 9. ročník 

Florbal 
výběr žáků 4. – 
5. ročník 

Jak se zvířata dorozumívají 3. ročník 

Slavnostní ocenění nejlepších prodejců Bílé pastelky 
výběr žáků 9. 
ročníku 

Mediální výchova 9. ročník 

Minivolejbal do škol výběr žáků 

Testování tělesné zdatnosti  3. a 7. ročník 

Kyberšikana 5. – 9. ročník 

Projektový den – SPŠ a VOŠ automobilní 8. ročník 

Ryby 7. ročník 

Pythagoriáda 
výběr žáků 6., 7. 
a 9. ročníku 

Kamarádi ze ZOO 1. ročník 

Život v době kamenné – lovci a sběrači 6. ročník 

Trvalá udržitelnost 8. a 9. ročník 

Spaní ve škole DPS - rolničky 

P
ro

si
n

ec
 

Nabídky studia na SŠ – průběžně celý měsíc 9. ročník 

Mikulášská nadílka v ZŠ Dubné 1.-9. ročník 

Plstění 2. ročník 

Cesty jídla 6. ročník 

Dějepisná olympiáda – školní kolo 
výběr žáků 8. – 
9.ročník 



21 

 

Poznávací zájezd do Vídně 
výběr žáků 8. – 
9. ročníku 

Malovaná sklenička 1. ročník 

Drátkování 4.  a 5. ročník 
 Olympiáda z ČJ – školní kolo – 1. část 

výběr žáků 8. – 
9. ročník 

 Ferda a adventní kalendář 1. ročník 

 Vánoční divadelní představení ŠD 

 Přírodní vědy  8. ročník 

 Projektový den na SZŠ a VOŠ zdravotnické v ČB 6. ročník 

 Hydroponie jako budoucnost produkce potravin 1. – 9. ročník 

Le
d

e
n

 

Nabídky studia na SŠ – průběžně celý měsíc 9. ročník 

Lyžařský výcvik (náhrada za minulý školní rok) 7. ročník 

Plavecký výcvik – průběžně od konce ledna do poloviny 
dubna 2. – 3. ročník 

Bruslení – průběžně od ledna do poloviny března 1. ročník 

Návštěva obecního úřadu v Dubném 4. ročník 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo výběr žáků 8. 
ročník 

Olympiáda z českého jazyka - školní kolo - 2. část 8. – 9. ročník 

Florbal – krajské kolo výběr žáků 4. – 
5. ročník 

Minivolejbal – krajské kolo výběr žáků 4. – 
5. ročník 

Planetárium 5. ročník 

Matematická olympiáda – okresní kolo výběr žáků 5. 
ročník 

Slavnostní předání vysvědčení za 1. pololetí 1. – 9. ročník 

Ú
n

o
r 

Konverzační soutěž v AJ výběr žáků 7. a 8. 
ročníku 

Recitační soutěž 
výběr žáků 1. – 
9. ročníku 

My se hadů nebojíme 7. ročník 

Florbal – Štíři ČB 
výběr žáků 4. a 5. 
ročníku 

B
ře

ze
n

 

Mikroskopování - zoologie 6. ročník 

Návštěva Dubenské knihovny 3. ročník 

Mikroskopování - botanika 7. ročník 

Beseda se záchranáři 2. ročník 

Fyzikální pokusy 7. a 9. ročník 

O slepičce Matyldě - divadlo 1. ročník 

Matematický klokan výběr žáků 4. – 
9. ročník 

Exkurze JETE 8. ročník 

Recitační soutěž - okresní kolo výběr žáků 1. 
stupeň 

Krajský přebor škol v šachu výběr žáků 2. 
stupně 



22 

 

Pěvecká soutěž výběr žáků 1. – 
9. ročník 

Rak říční - ekovýchovný program 5. ročník 

Velikonoční tvoření 3. ročník 

Beseda s poslancem školní parlament 

Minivolejbal do škol výběr žáků 

Alternativní zdroje energie 8. ročník 

Den učitelů – učí deváťáci 9. ročník 

Večer s Andersenem 1. stupeň + výběr 
žáků 9. ročníku 

D
u

b
e

n
 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo výběr žáků 

Zpracování ovčí vlny - plstění 4. ročník 

Minivolejbal do škol výběr žáků 

Florbal - okresní finále výběr žáků 

Mezitřídní turnaj ve vybíjené a florbalu 4. – 9. ročník 

Pěvecká soutěž - okresní kolo – Jihočeský zvonek výběr žáků  

Velikonoční jarmark 4. ročník 

Beseda - Dakar 2. – 9. ročník 

Putování za Velikonočním zajíčkem ŠD – 1. ročník 

Velikonoční bojovka ŠD – 3. ročník 

Předškoláci v ZŠ 1. ročník 

VČELY - výukový program 2. ročník 

Den Země v ŠD 8. ročník 

Ornitologická vycházka 7. ročník 

Projektový den – Den Země výběr žáků 7. a 8. 
ročníku 

Exkurze do Záchranné stanice Makov 9. ročník 

Lovci a sběračí 4. ročník 

Zápis do 1. tříd žáci MŠ 

Beseda s myslivcem ŠD - 3. ročník 

Odznak všestrannosti 6. – 8. ročník 

Pohádka o Budulínkovi 1. ročník 

Návštěva Poslanecké sněmovny školní parlament 

Štafetový pohár výběr žáků 

K
vě

te
n

 

Školení právního minima 9. ročník 

Soutěž mladých zdravotníků výběr žáků 

Návštěva fyzikálních laboratoří 9. ročník 

Den Země v ŠD 8. ročník 

Odpolední párty  5. ročník 

Školní šachový turnaj výběr žáků 

Pohár Rozhlasu výběr žáků 

Drátkování 5. ročník 

Divadelní představení – Karkulka vrací úder 3. ročník 

Projektový den na gymnáziu Jírovcova - fyzika 7. ročník 

Za Aborginci do Austrálie 6. ročník 

  

Pasování na čtenáře 1. ročník 

Jump aréna 3. ročník 

Vyhlašování soutěže školních časopisů výběr žáků 



23 

 

Návštěva poslanecké sněmovny a parlamentu ČR 9 ročník 

Návštěva Malého divadla v ČB 5. ročník 

Exkurze veterinární nemocnice České Budějovice 8. ročník 

Minivolejbal do škol výběr žáků 

Testování ČŠI – čtenářská gramotnost, dovednosti 
usnadňující učení 

5. ročník 

Exkurze do Jč Divadla 9. ročník 

Divadelní představení pro ŠD ŠD 

Programování pro 4. a 5. ročník 4. – 5. ročník 

Č
e

rv
e

n
 

Školní výlety jednotlivých tříd 1. – 9. ročník 

Turistický kurz 8. ročník 

Vodácký kurz 6. a 8. ročník 

Dětský den 1. – 9. ročník 

Prohlídka radnice v ČB 2. ročník 

Návštěva ZZS v ČB 2. ročník a 8. 
ročník 

Geologická exkurze 9. ročník 

Workshop v Jihočeském divadle 9. ročník 

Pěvecké soustředění - Zálesí členové DPS 
Rolničky 

Focení na tablo  9. ročník 

Školní florbalová liga - finále výběr žáků 

Dobrodružství s technikou 9. ročník 

Projekt - středověk 4. ročník 

Projektový den na gymnáziu - chemie výběr žáků  

Rybářská olympiáda  výběr žáků 

Fyzikální pokusy 8. ročník 

Projektový den na SZŠ a VOŠ zdravotnické v ČB 5. ročník 

Červnový den s chemií na PřFJU ČB 3. ročník 

Sportovní den 2. – 9. ročník 

Závěrečný koncert DPS Rolničky členové DPS 
Rolničky 

Spaní ve škole 9. ročník 

Slavnostní zakončení školního roku 2021/2022 1. – 9. ročník 

 

  



24 

 

Kroužky ve školním roce 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 byla opět pestrá nabídka zájmových kroužků, část z nich byla 

organizována DDM České Budějovice a vedena z řad pedagogů naší školy. Nově byla řada 

kroužků vedená externími spolupracovníky. Další aktivity vede již několikátým rokem 

společnost Druhá soukromá základní umělecká škola, s.r.o. – paní Zemanová. Seznam 

zájmových kroužků ve školním roce byl zveřejněn na webu školy: 

https://www.zsdubne.cz/stranky/krouzky 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI  

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla žádná kontrola České školní inspekce. 

   

https://www.zsdubne.cz/stranky/krouzky


25 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 

Stav k 31. 12. 2022 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek: 941600    

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Pozemky: 766 040,00    

Stavby: 17 893 030 

  

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí: 4 322 290 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 9 856 180 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek: 192 630,00    

  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku: 531 710 

Oprávky ke stavbám: 9 962 910    

Oprávky k samostatným movitým věcem a soubory 
movitých věcí: 3 365 920    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku: 9 856 180    

  

Náklady: 49 629 290   

Výnosy: 49 634 890    

  

Hospodářský výsledek: 5 600   

  

Poskytnuté dotace a příspěvky na provoz 
 

Dotace KÚ Jihočeského kraje – NIV: 38 567 465    

  

Příspěvek na provoz – Obec Dubné: 5 500 000    

Dotace – UZ 33088 odolnost ZŠ 45 000 

      UZ 33087 odolnost MŠ 64 000 



26 

 

UZ 33086 – dohody odolnost ZŠ    52 225 

UZ 33092 J.A.Komenský/z r. 2022, bude vyúč. 2023/                     
 3 525 703 

 

8. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních projektů. 

9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Škola sama neorganizuje vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  

ZŠ a MŠ Dubné - Šablony III 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017581 

Celkové výdaje:  1,1 mil. Kč 

Z toho dotace z : 1,1 mil. Kč 

Ukončení realizace: 08/2022 - tento projekt ještě není vyúčtován 

 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0002449 Operační program J.A. Komenský UZ 33092 

Výše dotace : 3525703,-- v roce 2022 použito na mzdy psychologa a správu projektu 

Dále ještě dotace UZ 33086  52.225,-- nástroje na oživení a odolnost – doučování ZŠ  

                                UZ 33087  64.000,-- nástroje na oživení a odolnost MŠ -robotické pomůcky  

  



27 

 

10. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi 

Škola nadále spolupracuje s těmito institucemi: 

• Pedagogicko-psychologická poradna 

• Středisko výchovné péče v Českých Budějovicích 

• Arpida 

• Úřad práce 

• Britské centrum Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

• Obecní knihovna Dubné. 

• Policie ČR 

• CEGV Cassiopeia 

• ZOO Hluboká nad Vltavou  

• SPC při Mateřské škole, Základní škole a Praktické škole České Budějovice  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 byla zpracována podle § 10 odst. 3 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, v platném znění, a podle vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Výroční zpráva školy byla projednána pedagogickou radou a schválena školskou radou. 

 

Zpracovala: Mgr. Helena Tlapáková 

Datum: 31. 8. 2023 

Zdroje fotografií: 

https://www.zsdubne.cz/ 

https://www.facebook.com/zsmsdubne 

https://www.dubne.cz/obec-dubne/vyuzite-dotacni-programy/ms-dubne-cp-127-snizeni-
energeticke-narocnosti-budovy.html 

https://iscus.cz/kraje/jihocesky/pasport/20840 

 

 

https://www.zsdubne.cz/
https://www.facebook.com/zsmsdubne
https://www.dubne.cz/obec-dubne/vyuzite-dotacni-programy/ms-dubne-cp-127-snizeni-energeticke-narocnosti-budovy.html
https://www.dubne.cz/obec-dubne/vyuzite-dotacni-programy/ms-dubne-cp-127-snizeni-energeticke-narocnosti-budovy.html
https://iscus.cz/kraje/jihocesky/pasport/20840

